Technische Hilfsmittel

(weitere Technik ist auf Anfrage mdglich)

Seminarequipment

Pinwand pro Stuck
Flipchart pro Stuck
Laserpointer pro Stick

(Verlust wir dem Veranstalter mit CHF 150.- in Rechnung gestellt)

Sound- und Lichttechnik Europasaal

Vorbuhnenbeleuchtung (bei Ansprachen)

Konzertbeleuchtung (bei Buhnenbenutzung), inkl. Lichtpult MA Lightcomander 24/48
Lautsprecheranlage, Kling & Freitag, inkl. Digital-Tonpult Yamaha 01V96
Funkmikrofon, pro Stuck

Head Set Mikrofon, pro Stuck

Rednerpult (Stehpult)

Podeste: Lange 2 m / Breite 1 m pro Stuck

Konferenztelefon mit Lautsprecher (exkl. Gebihr)

Biuhnentechniker
(wird durch unseren Technikpartner smARTec gestellt)

Halbtagspauschale (bis max. 4h)
Tagespauschale (bis max. 10 h)

SPIRGARTEN

15.-
35.-
kostenlos

165.-
450.-
350.-
150.-
170.-
kostenlos
30.-

180.-

432.-
756.-

Der Biihnentechniker ist bei Biilhnenbenutzung sowie bei Veranstaltungen mit mehr als zwei Mikrofonen

zur Bedienung unserer Lautsprecher- und Lichtanlage verbindlich.

Projektionstechnik

Grossleinwand Europasaal, auch Ruckprojektion, 7,6 m x4 m

Videobeamer (kleinere Sale), 3'000 Ansi-Lumen inkl. Leinwand

Videobeamer (kleinere Sale), 5’700 Ansi-Lumen inkl. Leinwand

Videobeam (Europasaal), 6’000 Ansi-Lumen inkl. Leinwand

Videobeam in HD, 6500 Ansi-Lumen (nur Europasaal) inkl. Regiegerat & Leinwand
Laptop fur Beamer-Présentationen

CD/ DVD-Player

Vorschau-Monitor fur Redner

Video-Mischer (Seamless-Switcher) fur mehrere Eingangsquellen

200.-
200.-
500.-
550.-
680.-
100.-
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage

Fur technische Beratung, richtige Verkabelung, Regiestandort sowie weitere Details berét Sie unser

Technik-Partner SmARTec gerne kostenlos.

smARTec Veranstaltungstechnik AG, Wassermattstrasse 7, 5000 Aarau
Tel: +41 62 888 19 19, info@smartec.com




